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Mescid-i Aksa Baskınları

Eylül ayı boyunca Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleş-
tiren Siyonistler, Aksa içerisinde her türlü ihlali ger-
çekleştirdi. İşgal kuvvetleri koruması altında Mescid-i 
Aksa baskınları düzenleyen Siyonistler, Talmud ders-
leri, Talmudik ayinler, Kubbetüs’s Sahra’ya doğru tam 
secde ritüelleri, provakatif danslar, şarkılar gibi artık 
rutin haline getirdikleri tüm ihlalleri gerçekleştirdi. 

2 Eylül sabahı bir Siyonist Mescid-i Aksa baskını es-
nasında tefilin takarak Talmudik ayinler gerçekleştir-
di. Tüm bu ihlalllere, kısıtlamalara ve engellemelere 
rağmen 4 Eylül günü Mevlid Kandili Filistin’in dört bir 
yanından gelen Müslümanlarla Mescid-i Aksa’da ihya 
edildi. Aynı gün işgal polisi, Mescid-i Aksa’da Kudüslü 
bir çocuğun topunu, Siyonistlerin baskını sırasında 
topu tekmelediği gerekçesiyle elinden alıp götürdü. 
4 Eylül gecesi ise Yahudi yeni yılının yaklaşmasıyla 
(Roş ha-Şana) Burak Duvarı’nda onlarca Siyonist, işgal 
kuvvetlerinin koruması altında Talmudik ayinler ger-
çekleştirildi ve şofar üfledi. İşgal kuvvetleri koruması 
altında, Mescid-i Aksa’nın kapılarından biri olan Mec-
lis Kapısı önünde toplanan bir grup Siyonist, sabah 
namazının ardından Müslümanların yolunu keserek 
hareketlerini kısıtladı, provoke etti. 

Sabah namazı ile başlayan cuma günü kısıtlamaları 
Eylül ayı boyunca günün geriye kalan kısmında da 
devam etti. Cuma namazı için Mescid-i Aksa’ya gelen 
Müslüman gençler yine mağdur oldu. İşgal kuvvet-
leri Hıtta Kapısı’nda Müslüman gençleri durdurarak 
arama yaptı. Kimlik kontrolü bahanesiyle gençlerin 
Mescid-i Aksa’ya namaza yetişmeleri engellenmeye 
çalışıldı. İşgal kuvvetleri, Mescid-i Aksa’ya girişi yasak 
olan murabıtları Eski Şehir beldesinden zorla çıkardı. 
Aksa’da Gazze kelimesini dile getiremeyen Müslü-
manlar her şeye rağmen cuma namazının ardından 
şehitler için genel gıyabi cenaze namazı kıldılar.

Radikal Siyonist gazeteci Arnon Segal, 5 Eylül’de Mes-
cid-i Aksa’da Kubbet’üs Sahra’nın batı revaklarının 
önünde Haham Kadiş’ini okudu. Bu, Tevrat veya Tal-
mud’u okunduktan sonra yapılan bir duadır. Segal, 
üzerinde İbranice “rehber” yazan bir ceket giyiyor-
du. Tapınak gruplarının önde gelen isimlerinden biri 
olan Segal, mescide baskın düzenleyenlere rehberlik 
ediyor. Segal videoyu kişisel hesabında paylaşarak, 
“Kadiş’i okudum, ortalık sakin kaldı ve Orta Doğu alev 
almadı” yorumunu yaptı.
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Siyonistlerin 14 Eylül’de gerçekleştirdikleri Mescid-i 
Aksa baskını esnasında Siyonist bir kadın şofar üfle-
di. Ertesi günkü baskınlar esnasında ise Siyonistler, 
Kubbetü’s Sahra önünde ıslık çalıp provakatif şarkılar 
söyledi. Bu olaydan sadece birkaç gün sonra Siyo-
nistler, işgal kuvvetlerinin koruması altında Mescid-i 
Aksa’ya 17 Eylül’de düzenledikleri baskın esnasında 
radikal aktivist Charlie Kirk için bir anma töreni dü-
zenledi.

İşgal kuvvetleri 19 Eylül Cuma günü, Mescid-i Aksa Ha-
tibi Şeyh Muhammed Serendeh’i verdiği cuma hutbe-
sinin ardından gözaltına aldı. Kışkırtıcı cuma hutbesi 
verdiği iddia edilen Aksa Hatibi Serendeh’e 6 ay sürey-
le Mescid-i Aksa’da uzaklaştırılma kararı verdi. 

Roş ha-Şana Baskını 

22 Eylül’de Roş ha-Şana baskınları bir gün öncesin-
den Burak Duvarı’nda Siyonistlerin toplanmalarıyla 
başladı. Daha sonra Meğaribe Kapısı’ndan Mescid-i 
Aksa’ya baskın gerçekleştirildi. Aynı gün Eski millet-
vekili radikal Siyonist Haham Yahuda Glick dün Roş 
ha-Şana başlamadan Mescid-i Aksa’nın karşısındaki 
Zeytin Dağı’na çıkarak şofar üfledi. Ertesi gün ise bir 
grup Siyonist, aynı yerde yine şofar üfledi. İşgal po-
lisi Eski Şehir beldesinin el-Vad Caddesinde devamlı 
devriye gezdi. 

23 Eylül resmen Roş ha-Şana başladı ve Siyonistler 
Mescid-i Aksa’da toplu danslar edip, şarkılar söyledi. 
Baskınlar sırasında sabah-akşam duaları, bayrama 
özel ilave dualar ve tam secde ritüeli gibi tüm Tevrat 
ritüelleri gerçekleştirildi. Baskınlara katılanlar arasın-
da Haham Elişa Wolfson ve Haham Yehuda Glick gibi 
Tapınak örgütleri liderleri ve Siyonist Gazeteci ve Reh-
ber Arnon Segale de yer aldı. Katılımcılar, Yahudi şeri-
atına göre yılın ilk on gününde giyilen tevbe elbiseleri 
olarak adlandırılan tamamen beyaz kıyafetler giydi. 
Bu yıl, 2021-2024 yıllarında olduğu gibi şofar üflendi. 
Mescid-i Aksa’daki gelişmelere ilişkin bilgi akışı ciddi 
şekilde kısıtlandı. Gazetecilerin, murabıtların ve vakıf 
görevlilerinin çoğu uzaklaştırıldı; doğu kısmına giriş-
ler engellendi. Bu nedenle görüntüler ya çok uzaktan 
çekildi ya da yalnızca Tapınak örgütlerinin paylaşım-
larına dayandı. Ancak Yahudi orucu nedeniyle bu ör-
gütler de sosyal medyada paylaşım yapmadı. İlk gün 
443, ikinci gün 454 kişi olmak üzere iki günde toplam 
897 kişi Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi. Bu sıra-
da, türlü bahanelerle Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırma 
alan murabıtlar işgal kuvvetleri tarafından Eski Şehir 
beldesinden dahi zorla uzaklaştırıldı. Yahudi yeni yılı 
Roş ha-Şana sebebiyle Siyonistlerin Mescid-i Aksa 
baskınlarının yoğunlaştığı bu süreçte murabıtlar Aksa 
kapılarında ribata devam etti.

4 Eylül  2025



Yıldırma Politikaları ve Cezalar

Eylül ayının ilk gününe Silvan eylemle başladı. İşgal 
kuvvetleri, işgalcilerin okulu taşıma ve müfredatı İsra-
illileştirme yönündeki keyfi politikalarına karşı veliler 
ve öğrenciler tarafından düzenlenen protestoya karşı 
harekete geçti. Kudüs’teki Silvan Erkek Lisesine bas-
kın düzenledi. İşgal kuvvetleri, ailelere bölgeyi terk 
etmeleri için birkaç dakika süre verdi. Grev ve gergin-
lik sonrası ise Kudüs’ün Silvan Merkezi Veli Komitesi 
Başkanı ve Kudüs Veli Komiteleri Birliği Medya Sözcü-
sü Ramazan Taha, bu sabah gözaltına alındı.

Esirler İletişim Bürosu 1 Eylül’de Kudüs’ün Şufat 
Mülteci Kampı’ndan olan 22 yaşındaki esir Ahmed 
İyad el-‘Amleh, Necef Cezaevi’nde ciddi deri hastalığı 
(manganez) ve şiddetli eklem ağrıları ile mücadele et-
tiğini, Ahmed’in tedaviye yönelik kasıtlı bir ihmal ve te-
daviye erişimden mahrum bırakılma durumu ile karşı 
karşıya olduğunu açıkladı.

İşgal yetkilileri Kudüslülerin Mescid-i Aksa, Kudüs, 
ikametgahları ve Batı Şeria’ya girişini yasaklamakla 
kalmadı; iki Kudüslüye yeni bir yasaklama emri çı-
kardı: Kudüs şehrindeki tüm okullara girmelerini 
yasakladılar. İşgal kuvvetleri Kudüs Veli Komiteleri 
Birliği’nin medya sözcüsü Ramazan Taha ve İslam 
el-Avar’ı tutukladı. Daha sonra, Kudüs’teki tüm okul-
lara girmelerinin, herhangi bir protestoya katılma-
larının ve okul müdürleri ve öğretmenlerle çeşitli 
sürelerle iletişim kurmalarının yasaklanması şartıyla 
serbest bırakıldılar.

Bu durum Taha ve el-Avar’ın, İsrail Eğitim Bakanlı-
ğı’nın keyfi ve öğrenciler için zararlı olarak nitelendir-
dikleri kararlarını protesto etmek amacıyla başlatılan 
kapsamlı grevin bir parçası olarak Silvan’daki bir oku-
lun önünde düzenlenen protestoya katılmalarının 
ardından gerçekleşti. Yeni eğitim öğretim dönemin-
de okullarına gitmek için hazırlanan Kudüslü gençler 
daha yollarda engellerle karşılaşmaya başladı. Yolla-
ra kurulan kontrol noktalarıyla Kudüslü öğrencilerin 
okullarına ulaşmaları zorlaştırıldı.

İşgal kuvvetleri, Ras el-Amud Mahallesi’nden iki genç 
tutuklarken farklı mahallelere de baskın düzenlendi. 
Silvan beldesinin Ebu Taye Mahallesine de baskın 

gerçekleştirip, gaz bombaları attı. İşgal kuvvetleri, Ku-
düs’ün Anata beldesine de baskın düzenledi. Baskın-
da evler basıldı, gençler ve çocuklar gözaltına alındı.

3 Eylül günü Sahire Kapısı bölgesine demir bariyer-
ler kuran işgal kuvvetleri para cezaları yağdırdı. Bir 
sonraki gün ise Eski Şehir sokakları ve Mescid-i Aksa 
mevlid-i nebevi münasebetiyle bölgeye gelen Müslü-
manlarla canlanırken işgal kuvvetleri seyyar satıcıla-
rın tablalarına el koydu.

Kudüs’ün kuzeybatısındaki Nebi Samuel, Beyt İksa 
ve Halayile mahallelerindeki sakinler, İsrail irtibat ofi-
si tarafından yayımlanan ve önümüzdeki haftalarda 
bölgenin temas bölgesi ilan edileceğini duyuran bildiri 
sonrası endişe ve öfke yaşadı. Plan kapsamında halkın, 
Kalendiya kontrol noktasından manyetik kartlar ve özel 
izinler alması zorunlu kılındı. Buna göre, izni olmayan-
ların geçişine izin verilmeyecek. Karar, işgal kuvvetleri-
ne söz konusu köylerde yaşayan bazı kişilerin izinlerini 
güvenlik gerekçesiyle iptal etme ve onları köylerinden 
uzaklaştırma imkânı tanıyacak. İşgal kuvvetlerinin, yıl-
lardır bu bölgelerin girişlerini kontrol noktaları ve ka-
pılarla kapalı tuttuğu, yeni konut inşasını engellediği 
ve köylere herhangi bir şey sokulmasının da izne tabi 
olduğu biliniyor. Bu durum, zamanla bölgede nüfus 
artışının gerilemesine yol açtı Bölge sakinleri, bunun 
güvenlik ve geçiş düzenlemesiyle ilgisi olmadığını, aksi-
ne kendilerini çevrelerinden izole eden ve yaşamlarını 
daha fazla kısıtlayan yeni bir adım olduğunu vurguladı.
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Knesset, Vatandaşlık ve Giriş Yasası’nda yaptığı yeni 
bir değişiklikle, Filistinlilerin aile birleşimi için izin 
alma imkanlarını daha da kısıtladı. Yapılan değişik-
lik, güvenlik engeli olarak adlandırılan uygulamanın 
kapsamını genişleterek, önceki evlilikten olan üvey 
çocuklar, kuzenler gibi daha geniş bir akraba çevresi-
ni de kapsayacak şekilde genişletiyor. Ayrıca, işgal al-
tındaki topraklara yasadışı şekilde giren veya burada 
bulunan kişilere on yıl boyunca yasak getiriliyor. Ku-
düs Üniversitesi Toplumsal Çalışma Merkezi, yapılan 
değişikliğin Filistinli ailelerin mağduriyetini artırdığı 
uyarısında bulunarak bunun evlenme ve aile kurma 
hakkını tehdit ettiğini, zorunlu göçü derinleştirdiğini 
ve öğrenci yakınlarına yönelik toplu cezalar uyguladı-
ğını belirtti. Merkez, bu adımın Kudüs’ün Filistin kim-
liğini silme ve şehir sakinlerini göçe zorlama girişimi 
olduğunu vurguladı.

Yahudi bayramları öncesinde, bu hafta Eski Şehir’de 
bazı evlere baskın düzenlenerek bazı Müslümanların, 
Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırılmalarının görüşülmesi 
için Polis Merkezi’ne ifadeye çağrıldı. İşgal kuvvetleri 
6 Eylül’de İslami Vakıflar eski başkan yardımcısı Nacih 
Bkerat’ın evine baskın gerçekleştirerek kendisini ve 
oğlu Davud’u sorgulanmak üzere çağırdı.

8 Eylül’de işgal altındaki Kudüs’ün kuzeyindeki Ramot 
Kavşağı’nda direnişçilerin işgal askerlerine ve bir yer-
leşimci otobüsüne ateş açması sonucu 6’sı ağır ol-
mak üzere 20 Siyonist yaralandı. Direniş operasyonu 
sonrasında Kudüs’ün batısında kalan Gabiyye belde-
sindeki tüm dükkanlar kapatıldı.

İşgal istihbaratı 8 Eylül’de Kudüslü Murabıt Hanady 
Halawani’nin Vadi el-Cevz Mahallesi’ndeki evine bas-
kın gerçekleştirerek Hanady’i polis karakolunda so-
ruşturmaya aldı. Soruşturma sonrasında Murabıt Ha-
nady Halawani’ye 6 ay süreyle yenilenebilir Mescid-i 
Aksa’dan uzaklaştırma kararı verildi. İşgal mahkeme-
si, Kudüslü murabıtalar Hanady el-Halawani ve Ayide 
es-Sidavi’nin yargılamasını 4 Aralık tarihine erteledi. 
İşgal polisi bir önceki günde İslami Vakıflar Heyeti eski 
Başkan Yardımcısı Şeyh Nacih’e Aksa’dan uzaklaştır-
ma kararı vermişti.

İşgal Sulh Mahkemesi’nde Kudüslü gazeteci Beyan 
el-Cube davası görüldü ve duruşmalar 22 Eylül’e erte-
lendi. Yedi aydır devam eden açık ev hapsi altında tutu-
lan gazetecinin sosyal medya kullanması da yasaklandı.

Kudüslü gazeteci Muhammed Sadık’a Mescid-i Ak-
sa’dan bir haftalık uzaklaştırma kararı verildi. İşgal 
kuvvetleri, gazeteci Sadık’ı 11 Eylül sabahı erken sa-
atlerde Şufat Mülteci Kampı kontrol noktasından 
geçerken gözaltına aldı ve onu Aksa’dan uzaklaştır-
ma şartıyla serbest bıraktı. Bir hafta sonra yeniden 
çağrıldı ve işgal devleti, Kudüslü gazeteci Muhammed 
es-Sadık’ın Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırılma süresini 
dört ay daha uzattı.
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İşgal kuvvetlerine bağlı kalabalık bir birlik, 18 Eylül’de 
Kudüs’ün güneyindeki Sur Baher beldesinde yaşayan 
eski esir Malik Nacih Bkreat’ın evine baskın düzenle-
di. Baskın sırasında evi tahrip eden birlikler, Bkreat’a 
saldırdı. Baskın esnasında 30’dan fazla polis, eski esiri 
darp ettikten sonra bilinmeyen bir yere götürdü. Bas-
kın sırasında, eski esirin babası ve Kudüs Vakıfları Eski 
Başkan Yardımcısı Şeyh Dr. Nacih Bkreat da darp edi-
lip sözlü hakaretlere maruz kaldı. İsrail polisi, ayrıca 
Şeyh Bkreat’ın evine girerek lazerli cihazlarla ölçüm-
ler yaptı; ancak bu işlemlerin amacı açıklanmadı. Aile, 
evde yapılan tahribatın belirli bir şeyi arama amacı 
taşımadığını, tamamen zarar verme amaçlı olduğu-
nu ve evin artık oturulamayacak durumda olduğunu 
belirtti. Darp edilip, gözaltına alınan Bkreat’ın gözaltı 
süresi pazar gününe kadar uzatıldı. Kudüslü eski esir 
Malik Bkreat, 22 Eylül’de 5 gün ev hapsi ve 5 bin şekel 
kefalet şartıyla serbest bırakıldı.

Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri

Eylül ayı yine Kudüslüler için yıkım ayı oldu. 2 Eylül 
günü işgal devleti Anata beldesinde yıkımlara başladı.  
5 Eylül’de ise işgal devleti Şufat Kampı’nda yaşayan 
Kudüslü Abduşşah Havaş’a evini kendi elleriyle zorla 
yıktırdı. Şeyh Cerrah ve Sur Baher’deki Kudüslü aile-
ler de tüm mahalleleri hedef alan geniş çaplı yerleşim 
projeleri kapsamında artan tahliye tehlikesiyle karşı 
karşıya kaldı. 10 Eylül günü işgal ordusu, Kudüs’ün 
kuzeybatısındaki köylerdeki ev ve yapıların yıkımı için 
bildirimler dağıttı. 11 Eylül’de yıkım operasyonlarını 
gerçekleştirmek için işgal kuvvetleri, yıkım araçlarıyla 
birlikte Filistin’in güneyinde yer alan Negev köylerine 
doğru yola çıktı.

İşgal devleti, Kudüs’ün kuzeybatısında yer alan Biddu 
ve el-Cib beldeleri arasındaki tüneli kapalı tutmaya 
eylül ayında da devam etti. Ayrıca Kudüs ve Batı Şeria 
arasını da demir bariyerlerle kapattı.

Kudüs’ün doğusunda yaşayan bedevilerden yaklaşık 
170 öğrenci, işgalcilerin sakinleri yerinden etme ve 
köy topraklarının kontrolünü ele geçirme planlarının 
bir parçası olan Han el-Ahmer Okulu’na yönelik de-
vam eden tehdit nedeniyle eğitim haklarını kaybet-
me riskiyle karşı karşıya. Regvim Örgütü son zaman-
larda işgal hükümetini, E1 bölgesindeki yerleşim 
planlarının tırmandığı, okulu/köyü yıkım ve yerinden 
edilmenin eşiğine getirdiği bir dönemde, Han el-Ah-
mer sakinlerini yerinden etme kararını hızla uygula-
maya koymaya çağırdı.

İşgal mahkemesi merkezi eylül ayının başında Ku-
düs’ün güneyindeki Silvan Mahallesi’nin Batn el-Hawa 
bölgesinde yer alan Reccabi ve Basbus ailelerine ait 
iki evin Yahudi yerleşimciler lehine tahliye edilmesine 
karar verdi.

15 Eylül’de işgal belediyesi, Kudüs’ün batısında yer 
alan el-Maliha köyü arazisi üzerinde yenilenen bir 
yerleşim parkını açtı. Böylece, soykırım savaşının baş-
lamasından bu yana Kudüs’teki Siyonistlerin hizmeti-
ne sunulan parkların sayısı 14’e ulaştı.
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İşgal devletine ait iş makineleri 16 Eylül’de Silvan bel-
desinin Bi’r Eyub Mahallesi’nde bir evin duvarlarını 
yıktı, araziyi tahrip etti ve demir levhaları kaldırdı. Bir 
gün sonra 17 Eylül sabahı, işgal devletine ait buldo-
zerler, Kudüs’ün kuzeydoğusunda yer alan Ceba bel-
desi yakınındaki Ara’ara Bedevi topluluğunun koyun 
ağıllarını yıktı. Aynı gün Kudüs’ün Eski Şehri beldesin-
de Hıtta Kapısı Mahallesi’nde El-Cevavi ailesine ait iki 
ev, belediye ekipleri tarafından yıkıldı. Evlerin, 25 yıldır 
bölgede bulunduğu belirtildi. Yıkımın, Siyonistler için 
açılacak yeni bir yol projesi kapsamında gerçekleşti-
rildiği biliniyor.

İşgal devleti, eylül ayında Anata beldesindeki geniş 
arazilerin sahiplerine arazilere el koyma emirleri da-
ğıttı. El koyma kararının, işgal belediyesi adına oto-
parklar inşa etmek ve Ma’ale Adumim yerleşimine 
giden yolları genişletmek amacıyla alındığı bildirildi.

Eşi benzeri görülmemiş bir hızla ilerleyen süreçte, 
işgal devleti İsrail’in Kudüs’teki merkezi mahkemesi, 
21 Eylül’de Mescid-i Aksa’nın güneyinde yer alan Sil-
van beldesindeki Batn el-Hava Mahallesi’nde Recebi 
ailesine ait üç konutun tahliye edilmesine karar verdi. 
Bu karar, geçtiğimiz hafta aynı mahalledeki Basbus 
ve Recebi ailelerine ait 10 dairenin tahliye edilmesini 
öngören benzer bir kararın iletilmesinden yalnızca bir 
hafta sonra geldi.

Son tahliye kararı, Nidal, Yakub ve Fettah Recebi 
kardeşler hakkında verildi. İşgal mahkemesi, daha 
önce verilen tahliye kararına yapılan itirazı reddetti. 
Siyonistler, söz konusu binaların bulunduğu arazide 
Osmanlı döneminde Yemen’den gelen Yahudilerin 
yaşadığını iddia ediyor. Ancak dönemin valisi bu 
arazileri yalnızca yapılaşma için vakfetmiş, mülkiyet 
hakkı vermemişti. 7 Ekim 2023’ten bu yana, Ateret 
Cohanim adlı yerleşimci derneği, dünya kamuoyu-
nun dikkatinin dağılmasını, işgal hükümetinin deste-
ğini ve Terk Edilmiş Mallar Yasası’nı kullanarak Batn 
el-Hawa Mahallesi’nin boşaltılması için kapsamlı bir 
kampanya başlattı.

Eylül ayındaki yıkım faaliyetlerinden sonra işgalci Te-
rörist Maliye Bakanı Smotrich: “2024 yılı yıkım operas-
yonlarında rekor bir yıl oldu, ancak bu yıl tüm önceki 
yılları aşan yıkımların gerçekleştirildiği ilk yıl olarak ka-
yıtlara geçecek” açıklamalarında bulundu.

Yahudileştirme

1 Eylül günü, işgal devletinin Mescid-i Aksa’nın altındaki 
yasadışı yıkım ve kazı çalışmaları gerçekleştirdiği ortaya 
çıktı. Bu çalışmalar, özellikle Emevi dönemine ait İslami 
eserlere zarar vererek kasıtlı bir şekilde Müslümanla-
rın Aksa’da hak sahibi olduklarını kanıtlayan tarihi delil-
leri yok etmeyi hedefliyor.

18 milyon dolar maliyetle, işgal belediyesi 2 Eylül’de 
Kudüs’ün batısındaki Bostan (Kerm es-Selle) arazisi 
üzerinde, el konulan Şeyh Bedir Tepesi’nde bulunan 
Güller Duvarı adlı parkı yeniden açtı. Siyonistler, hü-
kümet desteğiyle bu parkı 1981 yılında 81 dönümlük 
bir alanda kurmuş, park 2022’de geliştirme gerekçe-
siyle kapatılmıştı. Park, Kudüs surlarına sadece 2 kilo-
metre uzaklıkta ve aralarında Knesset’in de bulundu-
ğu İsrail hükümet kurumlarının yakınında yer alıyor. 
Yerel kaynaklara göre parkta 400 farklı türden bitki 
bulunuyor. İşgalci belediye, parkın hükümet ve Knes-
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set çalışanları ile diğer Siyonistlere hizmet vereceğini 
açıkladı. Burasının Filistin toprağı olduğu ve Bizans 
dönemine ait mozaik zemin de dahil olmak üzere ta-
rihi eserler içerdiği biliniyor.

Yahudi yerleşimci örgütü Regavim, 1 Eylül’de İsrail Yük-
sek Mahkemesi’ne yeni bir dilekçe sunarak, Kudüs’ün 
doğusunda bulunan Han el-Ahmar Bedevi topluluğu-
nun derhal tahliye edilmesini ve yerleşimin yıkılmasını 
talep etti. Bu adım, bölgedeki tüm Filistinli topluluğun 
zorla yerinden edilmesi tehlikesini beraberinde ge-
tiriyor. Bu gelişme, İsrail devletinin ve Terörist Maliye 
Bakanı Bezalel Smotrich’in E1 yerleşim planını tamam-
lama yönündeki açıklamalarıyla aynı döneme denk 
geliyor. Söz konusu plan, yalnızca Han el-Ahmar’ı de-
ğil, Kudüs’ün doğusunun çevresindeki Vadi el-Cemel, 
el-Houd, Cebel el-Baba gibi birçok bedevi topluluğunu 
da tehdit ediyor ve binlerce Filistinlinin zorla göç ettiril-
mesine zemin hazırlıyor. Planın hayata geçirilmesi sa-
dece binlerce kişinin yerinden edilmesine yol açmakla 
kalmayacak; aynı zamanda Batı Şeria’nın kuzeyi ile gü-
neyi arasındaki coğrafi bağlantıyı koparacak, Kudüs’ün 
doğusunu izole edecek ve Ma’ale Adumim yerleşim 
biriminin alanını iki katına çıkaracak.

Fiji, 17 Eylül Çarşamba günü Kudüs’ün kuzeybatısın-
da yer alan Har Hotzvim yerleşiminde savaş suçlusu 
Başbakan Binyamin Netanyahu’nun katılımıyla büyü-
kelçiliğini açtı. Böylece Kudüs’ü işgalci İsrail’in başken-
ti olarak tanıyan yedinci ülke oldu. Bu adım, Fiji hü-
kümetinin kurulmasına ilişkin anlaşmada, koalisyon 
ortaklarından birinin Kudüs’te büyükelçilik açılmasını 
şart koşması sonucunda atıldı.

Eylül ayında Tapınak Gruplarının baskısıyla, Kudüs’te-
ki otobüslerde Burak Duvarı’nın adı Ağlama Duvarı 
olarak değiştirildi. 

11 Eylül Günü Netanyahu, Kudüs yakınlarındaki 
Ma’ale Adumim yerleşiminde, Batı Şeria’daki E1 yer-
leşimlerini genişletme planı anlaşmasını imzaladı. Bu 
olaydan sadece birkaç gün sonra 14 Eylül Pazar günü 
Gazze’deki savaş suçları nedeniyle Uluslararası Ceza 
Mahkemesi tarafından aranan İşgalci İsrail Başbakanı 

Binyamin Netanyahu, ABD Dışişleri Bakanı ile birlikte 
Burak Duvarı’nı ziyaret etti.

15 Eylül Pazartesi öğleden sonra, işgal kuvvetleri Sil-
van’daki Vadi Hilve Mahallesi’nde, Mescid-i Aksa’nın 
güneyinde, askerlerini konuşlandırmaya başladı. 
Bölgede demir bariyerler yerleştirilerek yolların bazı 
kavşakları kapatıldı. Bu adım, Hac Yolu olarak adlan-
dırılan yeni bir tünel bölümünün açılışı için hazırlık 
kapsamında atıldı. Açılışa ABD Dışişleri Bakanı Marco 
Rubio’nun, İsrail Meclis Başkanı ile birlikte katıldı. Yak-
laşık 600 metre uzunluğundaki tünel, 50 milyon şekel 
tutarında devlet fonuyla kazıldı. Tünel, Meğaribe Ka-
pısı Meydanı’ndan (Civ’ati Meydanı) başlayarak Burak 
Duvarı’na kadar uzanıyor ve buranın, Silvan’daki kay-
naktan İkinci Tapınak’a giden yol olduğu iddia ediliyor. 
Açılış sonrası savaş suçlusu terörist Başbakan Netan-
yahu ve ABD Dışişleri Bakanı Rubio, tünellerden birin-
de fotoğraf çekildi.

Kudüs çevresindeki sokaklara, Siyonistler tarafın-
dan Mescid-i Aksa’yı işaret eden Tapınak Tepesi ya-
zılı tabelalar asıldı. Bu tabelaların Batı Şeria’da da 
arttığı biliniyor.
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